муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Воскресенская средняя общеобразовательная школа муниципального образования

Дубенский район

Приказ
Щ (РЯ, 0.2016г №

Об утверждении перечня учебников на 2016-2017 учебный год

В целях упорядочения образовательного процесса в ОУ, руководствуясь Законом РФ «Об
образовании Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЭ. Федеральным
компонентом государственных образовательных стандартов начального общего,
основного общего и среднего (полного) общего образования, утверждённого приказом
Министерства образования РФ от 5 марта 2004 г. № 1089. ФГОС начального общего
образования утверждённым приказом Минобрнауки РФ от 06.10.2009 № 373 (с
изменениями от 22.09.2011 г. №2357), ФГОС основного общего образования
утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17
декабря 2010 г. № 1897; приказа Министерства образования и науки РФ от 31.03.2014 №
253 года «Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендованных к
использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего
образования», Устава школы, основной образовательной программы начального общего
образования, основного общего образования ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить списки используемых учебников в ОУ на 2016-2017 учебный год

(Приложение № ]).
2. Заведующей библиотекой: - организовать в срок с 05.02.2016 года до 05.03.2016 г
инвентаризацию учебного фонда;
-составить заявку на приобретение недостающих учебников, учебных пособий (рабочих

тетрадей, прописей), предусмотренные исключительно Федеральным перечнем учебников
- довести до сведения Совета школы информацию по формированию, сохранности фонда
учебников, обеспечения на новый 2016-2017 учебный год.
3. Учителям:
- разработать (скорректировать) рабочие программы по учебным предметам, элективным
курсам, курсам внеурочной деятельности на новый 2016-2017 учебный год в соответствии
с «Положением о структуре, порядке разработки и утверждения рабочих программ
учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей)», утвержденного списка учебников на
2016-2017 учебный год, с использованием учебно-методического обеспечения из одной
предметной методической линии с учетом имеющегося фонда учебников до 25.08.2016г.;
4. Зам.директора по УВР Лемяговой М.Н. ознакомить классных руководителей и

искч л учебников на родительских собраниях 16-20 февраля

разместить список учебников на сайте до 55.02.2016г.
оставляю за собой.

Т.И.Панчева

№
п\
п

Наименование
дисциплин,
входящих в
заявленную
образовательную
программу

Автор, название, место издания, издательство, год издания учебной
литературы

Начальное общее
образование

1 Русский язык H.A. Чуракова, Русский язык 1 класс, Москва «Академкнига\Учебник»
2015
Н.А.Чуракова, М.Л.Каленчук, О.В.Малаховская. Русский язык 2 класс (в
3-х частях), Москва «Академкнига\Учебник» 2015
С.В.Ломакович, Русский язык 3 класс, Москва, «Вита Пресс», 2012
С.В.Ломакович, Русский язык 4 класс, Москва, «Вита Пресс», 2012

2 Литература Ю.А.Агарков,Н.Г.Агаркова. Азбука. Учебник по обучению грамоте и
чтению. «Академкнига\Учебник», Москва 2015
Н.А.Чуракова, Литературное чтение 1 класс, Москва,
«Академкнига/Учебник», 2015
Н.А.Чуракова, Литературное чтение 2 класс ( в 2-х частях), Москва,
«Академкнига/Учебник», 2015
Е.И.Матвеева, Литературное чтение 3 класс, Москва, «Вита Пресс», 2010
Е.И.Матвеева, Литературное чтение 4 класс, Москва, «Вита Пресс», 2010

3 Иностранный язык В.П.Кузовлев, Э.Ш.Перегудова, С.А. Пастухова Английский язык 2 класс
(в 2-х частях), Москва, «Просвещение», 2015
М.З.Биболетова, Английский с удовольствием 3 класс, Обнинск,
«Титул», 2012
М.З.Биболетова, Английский с удовольствием 4 класс, Обнинск,

«Титул »,2013
4 Математика Н.Б.Истомина, Математика 1 класс ( в 2-х частях), Москва «Ассоциация

XXI век» 2015
Н.Б.Истомина, Математика 2 класс ( в 2-х частях), Москва «Ассоциация
XXI век» 2015
Л.Г.Петерсон, Математика 3 класс, Москва, «Ювента», 2015
Л.Г.Петерсон, Математика 4 класс, Москва, «Ювента», 2015

5 Информатика Е.П.Бененсон Информатика и ИКТ2 класс, Москва, «Академкнига», 2015
Е.П.Бененсон Информатика и ИКТЗ класс, Москва, «Академкнига», 2015
Е.П.Бененсон Информатика 4 класс, Москва, «Академкнига»,2015

6 Окружающий мир О.Н.Федотова, Г.В.Трафимова, С.А.Трафимов. Окружающий мир 1 класс,
Москва, «Академкнига\Учебник» 2015
О.Н.Федотова, Г.В.Трафимова, С.А.Трафимов. Окружающий мир 2 класс,
Москва, «Академкнига\Учебник» 2015
A.A. Плешаков, Мир вокруг нас 3 класс, Москва, «Просвещение» 2011
A.A. Плешаков, Окружающий мир4 класс, Москва, «Просвещение» 2011

7 Основы
православной

А.В.Кураев, Основы православной культуры 4-5 класс, Москва,
«Просвещение», 2012

1 культуры
8 Основы светской

этики
А.Я.Данилюк, Основы светской этики 4-5 класс, Москва,
«Просвещение», 2012
М.Т.Студеникин, Основы светской этики 4 класс, Москва, «Русское
слово», 2012
М.Т.Студеникин, Основы светской этики 5 класс, Москва, «Русское
слово», 2012

9 Музыка Е.Д.Критская, Музыка 1 класс. Москва, «Просвещение»,2012
Е.Д.Критская, Музыка 2 класс. Москва, «Просвещение»,2012
Е.Д.Критская, Музыка 3 класс. Москва, «Просвещение»,2013
Е.Д.Критская, Музыка 4 класс. Москва, «Просвещение»,2013

Технология Т.М.Геронимус, Технология 1 класс. Москва, «Просвещение», 2013
Т.М.Геронимус, Технология 2 класс. Москва, «Просвещение», 2013
Т.М.Геронимус, Технология 3 класс. Москва, «Просвещение», 2013
Т.М.Геронимус, Технология 4 класс. Москва, «Просвещение», 2013

Физическая культура В.И.Лях, Физическая культура 1-4 класс, Москва, «Просвещение», 2013
ИЗО В.С.Кузин, Изобразительное искусство 1 класс, Москва, «Просвещение»,

2013
В.С.Кузин, Изобразительное искусство 2 класс, Москва, «Просвещение»,
2013
В.С.Кузин, Изобразительное искусство 3 класс, Москва, «Просвещение»,
2013
В.С.Кузин, Изобразительное искусство 4 класс, Москва, «Просвещение»,
2013

Основное общее образование

1 Русский язык М.М.Разумовская, С.И.Львова, В.И.Капинос. Русский
язык, 5 класс, Москва, «Дрофа», 2015
М.М.Львова, Русский язык 6 класс, Москва,
«Мнемозина», 2013
М.М.Разумовская, С.И.Львова, В.И.Капинос. Русский
язык, 7 класс, Москва, «Дрофа», 2014
М.М.Разумовская, С.И.Львова, В.И.Капинос. Русский
язык, 8 класс, Москва, «Дрофа», 2015
М.М.Разумовская, С.И.Львова, В.И.Капинос. Русский
язык, 9 класс, Москва, «Дрофа», 2016

2 Литература Г.С.Меркин, Литература 5 класс (в 2-х частях). Москва,
«Русское слово», 2016
М.А.Снежневская, Литература 6 класс Москва,
«Мнемозина», 2011
Беленький Г.И. Литература 7 класс, Москва,
«Мнемозина» 2011
Беленький Г.И. Литература 8 класс, Москва,

«Мнемозина» 2011
Беленький Г.И. Литература 9 класс, Москва,
«Мнемозина» 2008

3 Английский язык М.З.Биболетова, Английский язык 5 класс, Обнинск,
«Титул» 2013
М.З.Биболетова, Английский язык 6 класс, Обнинск,
«Титул» 2013
М.З.Биболетова, Английский язык 7 класс, Обнинск,
«Титул» 2013
М.З.Биболетова, Английский язык 8 класс, Обнинск,
«Титул» 2013
М.З.Биболетова, Английский язык 9 класс, Обнинск,
«Титул» 2013

4 Немецкий язык И.Л.Бим, Немецкий язык 7 класс, Москва,
«Просвещение,2012
И.Л.Бим, Немецкий язык 8 класс, Москва,
«Просвещение,2012
И.Л.Бим, Немецкий язык 9 класс, Москва,
«Просвещение,2012

5 Математика Н.Я.Виленкин, Математика 5 класс, Москва,
«Мнемозина», 2013
Н.Я.Виленкин, Математика 6 класс, Москва,
«Мнемозина», 2013

6 Ал гебра Ю.Н.Макарычев Алгебра 7 класс «Просвещение»,
2011
Ю.Н.Макарычев Алгебра 8 класс «Просвещение»,
2011
Ю.Н.Макарычев Алгебра 9 класс «Просвещение»,
2011
А.Г.Мордкович, Алгебра 8 класс, Москва,
«Мнемозина» 2012
А.Г.Мордкович, Алгебра 9 класс, Москва
«Мнемозина»2013

7 Геометрия Л.С. Атанасян, Геометрия 7-9, Москва,
«Просвещение», 2011,2013

8 История A.A. Вигасин, История Древнего мира 5 класс, Москва,
«Просвещение», 2012
Е.В. Агибалова, История средних веков 6 класс,
Москва, «Просвещение», 2012
И.Л. Андреев, И.Н.Федоров История России с
древнейших времен до XVI века. Москва, «Дрофа»,
2015

А.А.Данилов. История России 7 класс, Москва,
«Просвещение» 2011

А.А.Данилов. История России 8 класс, Москва,
«Просвещение» 2011

А.А.Данилов. История России 9 класс, Москва,
«Просвещение» 2009

А.Я. Юдовская. Всеобщая история. История нового
времени 7 класс. Москва, «Просвещение» 2013

А.Я. Юдовская. Всеобщая история. История нового
времени 8 класс. Москва, «Просвещение» 2013

О.С. Сороко-Цюпа. Всеобщая история. Новейшая
история. 9 класс. Москва, «Просвещение» 2013

9 Обществознание А.Ф.Никитин Обществознание 5 класс, Москва
«Просвещение», 2013

А.Ф.Никитин Обществознание 6 класс, Москва
«Просвещение», 2013

Л.Н.Боголюбов. Обществознание 7, Москва,
«Просвещение» 2012

Л.Н.Боголюбов. Обществознание 8, Москва,
«Просвещение» 2012

Л.Н.Боголюбов. Обществознание 9, Москва,
«Просвещение» 2012

11 География Е.М.Домогацких География. Введение в географию 5
класс, Москва «Русское слово», 2013

Е.М.Домогацких География 6 класс. Москва, «Русское
слово», 2011

Е.М.Домогацких География 7 класс. Москва, «Русское
слово», 2011

Е.М.Домогацких География 8 класс. Москва, «Русское
слово», 2012

Е.М.Домогацких География 9 класс. Москва, «Русское
слово», 2012

12 Биология В.В.Пасечник Биология. Бактерии. Грибы. Растения. 5
класс Москва, «Дрофа», 2013

В.В.Пасечник, Биология. Многообразие
покрытосеменных растений. 6 класс. Москва,
«Дрофа», 2013

В.В.Латюшин. Биология. Животные. 7 класс. Москва,
«Дрофа», 2015

Д.В.Колесов, Р.Д.Маш, И.Н.Беляев Биология 8 класс.
Москва, «Дрофа», 2015

А.А.Каменский. Биология 9 класс. Москва, «Дрофа»,
2011

13 Химия О.С.Габриелян, Химия 8 класс, Москва, «Дрофа», 2011

О.С.Габриелян, Химия 9 класс, Москва, «Дрофа», 2011

14 Физика А.В.Перышкин. Физика 7 класс. Москва, «Дрофа»,
2013

А.В.Перышкин. Физика 8 класс. Москва, «Дрофа»,
2013

А.В.Перышкин. Физика 9 класс. Москва, «Дрофа»,
2015

15 ОБЖ А.Т.Смирнов. Обеспечение безопасности
жизнедеятельности 5 класс. Москва, «Просвещение»,
2012
А.Т.Смирнов. Обеспечение безопасности
жизнедеятельности 6 класс. Москва, «Просвещение»,
2012
А.Т.Смирнов. Обеспечение безопасности
жизнедеятельности 7 класс. Москва, «Просвещение»,
2012
А.Т.Смирнов. Обеспечение безопасности
жизнедеятельности 8 класс. Москва, «Просвещение»,
2012
А.Т.Смирнов. Обеспечение безопасности
жизнедеятельности 9 класс. Москва, «Просвещение»,
2012

16 Информатика и ИКТ Макарова Н.В. Информатика и ИКТ 5-6 класс СПб
«Питер», 2008,2013

Информатика и ИКТ

Макарова Н.В. Информатика и ИКТ 8-9 класс СПб
«Питер», 2008,2013

17 Музыка Е.Д.Критская Музыка 5 класс Москва Просвещение
2013

17

Е.Д.Критская Музыка 6 класс Москва Просвещение
2013
Е.Д.Критская Музыка 7 Москва Просвещение 2013
Г.П.Сергеева, Е.Д.Критская Искусство Москва
Просвещение 2013

18 ИЗО С.П.Ломов Изобразительное искусство. 5 класс

Москва «Дрофа» 2013
1 С.П.Ломов Изобразительное искусство. 6 класс

Москва «Дрофа» 2013
1 С.П.Ломов Изобразительное искусство. 7 класс

Москва «Дрофа» 2015
С.П.Ломов, С.Е.Игнатьев, М.В.Кармазина. Искусство.
Изобразительное искусство. 8 класс. Москва «Дрофа»
2015

: 19 Технология Н.В.Синица, В.Д.Симоненко Технология ведения дома
5 класс Москва «Вентана-Граф» 2013
Н.В.Синица, В.Д. Симоненко Индустриальные
технологии 5 класс Москва «Вентана-Граф» 2013
Н.В.Синица, В.Д. Симоненко Технология ведения дома
6 класс Москва «Вентана-Граф» 2013
Н.В.Синица, В.Д. Симоненко Индустриальные
технологии 6 класс Москва «Вентана-Граф» 2013
Н.В.Синица, В.Д. Симоненко Технология ведения дома
7 класс Москва «Вентана-Граф» 2013

20 Физическая культура Н.Я.Виленский Физическая культура Москва
"Просвещение" 2013

21 ОДН ЭФУ Н.Ф.Виноградова, В.И.Власенков Основы духовно-
нравственной культуры народов России 5 класс.
Москва «Вентана-Граф» 2015

Средне общее образование

1 Русский язык А.И.Власенков, Л.М.Рыбченкова Русский язык 10-11
класс. Москва, «Просвещение». 2008

2 Литература ЭФУ С.А.Зинин, В.И.Сахаров Литература 10 класс (в 2-х
частях) Москва, «Русское слово», 2015
Ю.И.Лыссый. Литература 11 класс. Москва,
«Мнемозина», 2013

3 Английский язык Биболетова М.З. Английский язык 10 класс Обнинск,
«Титул» 2013
Биболетова М.З. Английский язык 11 класс Обнинск,
«Титул» 2013

4 Немецкий язык И.Л.Бим, Л.И.Рыжова. Немецкий язык 10 класс.
Москва, «Просвещение» 2013
И.Л.Бим, Л.И.Рыжова. Немецкий язык 11 класс.
Москва, «Просвещение» 2013

5 Алгебра Алимов Ш.А. Алгебра и начала анализа 10-11 Москва,
«Просвещение» 2007
А.Г.Мордкович Алгебра и начала анализа 10-11
Москва, Мнемозина, 2014

6 Геометрия Л.С.Атанасян. Геометрия 10-11 класс. Москва,
«Просвещение», 2012

1 7 1 Информатика Н.В.Макарова. Информатика и ИКТ 10 класс. Санкт-
Петербург, «Питер», 2010
Н.В.Макарова. Информатика и ИКТ 11 класс. Санкт-
Петербург, «Питер», 2012

8 История Н.И.Павленко. История России 10 класс. Москва,
«Дрофа», 2010
A.A. Левандовский. История России 11 класс. Москва,
«Просвещение», 2010
Н.В.Загладин. Всеобщая история 10 класс. Москва,
«Русское слово», 2007
Н.В.Загладин. Всеобщая история 11 класс. Москва,
«Русское слово», 2007

9 Обществознание Л.Н.Боголюбов. Обществознание 10 класс. Москва,
«Просвещение», 2012
Л.Н.Боголюбов. Обществознание 11 класс. Москва,
«Просвещение», 2012

10 География Е.М.Домогацких. География 10 класс. Москва,
«Русское слово», 2013

11 Биология А.А.Каменский. Биология 10-11 класс. Москва,
«Дрофа», 2007

12 Химия О.С.Габриелян, Химия 10 класс, Москва, «Дрофа»,
2011

О.С.Габриелян, Химия 11 класс, Москва, «Дрофа»,
2011

13 Физика Г.Я.Мякишев, Физика 10 класс. Москва,
«Просвещение», 2011
Г.Я.Мякишев, Физика 11 класс. Москва,
«Просвещение», 2012

14 ОБЖ А.Т.Смирнов. Обеспечение безопасности
жизнедеятельности 10 класс. Москва,
«Просвещение», 2012
А.Т.Смирнов. Обеспечение безопасности
жизнедеятельности 11 класс. Москва,
«Просвещение», 2012